

JUST.

- ☎ Ajastin (03) 6151 462, ajastin@hameensanomat.fi
- ☎ Kulttuuri (03) 6151 461, kulttuuri@hameensanomat.fi
- ☎ Sunnuntai (03) 6151 453, sunnuntai@hameensanomat.fi

HÄMEEN SANOMAT

HÄMEEN SANOMAT B-OSA • TIISTAINA 20. SYYSKUUTA 2016

Yönuotio vääntyi rautalangaksi

Moonika Ilmén pitää vanhasta tanssimusiikista, jossa sanat ja riimit ovat kohdallaan. Esitettäviä kappaleita hän etsii miehensä kanssa levyjen b-puolilta mutta myös Youtubesta ja Spotifysta.

☎ AJASTIN B10-B11



Ajaton iskelmä miellyttää

- Moonika Ilmén levytti rautalankaa Varjokuvan kanssa.
- Toivo Kärjen arkistoista löytyy jatkuvasti aarteita.

Sari Oksala
Hämeenlinna

Hämeenlinnalainen Moonika Ilmén kertoo laulaneensa aina.

Niin toki sanoo moni muukin artisti, mutta Ilmén vakuuttaa kertomalla, kuinka hän esitti kolmivuotiaana *Tuiki tuiki tähtönen*-kappaleen kellopelin säestyksellä. Hän on kotoisin Turusta, missä hänen isänsä **Aulis Kankaanranta** keikkaili tanssiorkesterin kanssa 1950-luvulta lähtien aina 1990-luvulle saakka.

–*Moskovan valot* oli suosikkini jo ihan pikkutyttönä, Ilmén nauraa.

SAMOILLA LINJOILLA hän on pysytellyt, sillä hän sanoo tekevänsä musiikkia yleisölle, joka pitää vanhasta iskelmästä ja tanssimusiikista.

–Esitän mieluiten sellaisia kappaleita, joissa laulun sanoilla on merkitystä ja riimit ovat kohdallaan. Haluan seistä esittämiäni kappaleitten takana. Ne eivät ole minulle vanhoja vaan ajattomia, Ilmén summaa.

Myös taiteilijanimi ilmentää samaa ajatonta iskelmähenkeä. Siviiliminä Moonika Virta työskentelee ammatillisena ohjaajana ammattiopisto Tavastian Puna-portin ravintolassa.

VUOSI SITTEN Ilmén julkaisi *Rakkauten katu*-nimisen pitkäsoittolevyn, joka koostui vanhasta tanssimusiikista. Sen jälkeen Ilmén ja hänen miehensä Risto Virta alkoivat miettiä, mitä seuraavaksi.

–Me molemmat on aina digattu rautalankaa ja esimerkiksi **Topi Sorsakoski** ja **Agents** on ollut aina kova juttu. Minulle ehkä vielä

enemmän kuin Moonikalle, mutta molemmat innostuttiin siitä, vaimonsa tuottajana, managerina ja taustavoimana toimiva Virta kertoo.

Virran taustatyöstä iso osa muodostuu sopivan materiaalin etsimisestä vaimolle. Aiemmin vanhat vinylilevyt olivat merkittäviä lähteitä, mutta nykyisin myös Youtubesta ja Spotifysta löytyy vanhaa tanssimusiikkiakin.

”Topi Kärjen jäljiltä on paljon kappaleita, joita ei ole levytetty kertaakaan tai todella harvoin.”

RISTO VIRTA

VARSINAINEN AARREAITTA on säveltäjä **Toivo Kärjen** arkisto, jota pariskunta on päässyt tutkimaan säveltäjävälhon pojan **Kalervo Kärjen** suostumuksella.

–Topi Kärjen jäljiltä on paljon kappaleita, joita ei ole levytetty kertaakaan tai todella harvoin. Moni kappale on ihan hittiaines, mutta ne ovat jääneet tunnettujen laulujen varjoon, Risto Virta kertoo.

Sellainen on myös nyt rautalankaksi väännetty Topi Kärjen ja **Reino Helismaan** *Yönuotiolla*-kappale. Sen on 1950-luvun alussa levyttänyt **Matti Louhivuori**, ja tuolloin sovitusta kulki hitaana valssina. Vuonna 1964 **Matti**

Heinivaho levytti tunnetumman, svengaavan foxtrot-version.

SIITÄ KAPPALEESTA Moonika Ilmén on nyt siis levyttänyt rautalankaversioiden yhdessä rautalankaankin erikoistuneen Varjokuvan kanssa. Varjokuva muistetaan myös siitä, että sen rumpupatterin takaa **Kyösti Mäkimattila** ponkasi muutama vuosi sitten tangokuninkaaksi.

Yönuotiolla äänitettiin Varjokuvan studiolla Pälkäneellä, ja se julkaistaan lähipäivinä.

–Uutta sovitusta tehdessä käännyimme oikeudenomistajan eli Kalervo Kärjen puoleen. Hän suhtautui erittäin myönteisesti uuden version tekoon, ja samalla oli puhetta hänen isänsä laajan tuotannon hyödyntämisestä muutenkin, Risto Virta kertoo.

Ilmén ja Virta toivovat, että singlelevy toisi uusia esiintymismahdollisuuksia ja miksei myös kiinnostusta levy-yhtiöiden suunnasta.

Lokakuun 12. päivä Moonika Ilmén nousee Hämeenlinnan kirjaston lavalle yhdessä kitaristi **Pasi Niemen** kanssa. Silloin ohjelmistossa on bossanovaa ja jazz-iskelmää. **HÄSA**

Moonika Ilmén pukeutuu keikoille esittämänsä musiikin ajankohtaan sopivasti. Hän haluaa valita kappaleita, joiden sanomalla on merkitystä hänelle itselleen.

KUVA: Mikaela Löfroth





Perheta

Onnittele merkkipäivänä tai
sesta, kerro vihkimisestä tai
Sanomissa joka päivä.

Perhet
ilmoituks
verkkopa
ilmoitus.ha

Ilmoituksen voit jättää myös
ilmoitukset@hameensanom
tai tuoda Hämeen Sanomien
Hämeenlinna. Jättöaika seun
edellisenä päivänä, sunnunt
klo 13 mennessä.



HÄMEEN SA

Har

Pastori

puhuu VAPAAKIRKO
klo 19. Aiheena on: »Mitä



HÄMEEN SANOMAT